Municipalidad de Ushuaia 2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad".

11\1
ipalidad de Ushuala

PROYECTO DE ORDENANZA. 

EL COYCEJO DELIBEWITE

DE LA CIVDAD DE 137-112,41A

SANCIOWA COW T'VEWZA DE

OWDEWANZA

ARTÍCULO 1°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una fracción aproximada

de mil quinientos trece metros cuadrados (1513m 2) del espacio verde denominado en el

catastro municipal como Sección L, Macizo 109a, Parcela 01, para ser afectada al uso

residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre agregado a la presente.

ARTÍCULO 2°: ZONIFICACIÓN: Otorgar a las parcelas resultantes de la desafectación

[...]

Municipalidad de Ushuaia 2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, símbolo de amor y humildad".

PROYECTO DE ORDENANZA. 

EL COMEJO DELIBEWITE

qjq LA (TLIDAD qyE 11,517-W4IA

SAWCIONA CO9V- TVERZA

01,DE.N.A.NZA

ARTÍCULO 1°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una fracción aproximada

de mil quinientos trece metros cuadrados (1513m 2) del espacio verde denominado en el

catastro municipal como Sección L, Macizo 109a, Parcela 01, para ser afectada al uso

residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre agregado a la presente.

ARTÍCULO 2°: ZONIFICACIÓN: Otorgar a las parcelas resultantes de la desafectación

[...]

al proy-	 de ordenaMiento integral.

Recomendación: 

.No dar curso a la propues a

Convalid n:

'llermo B rr ntes

De considerarse viable la solicitud, el proyecto de ordenanza sugiere:

1. Desafectar del uso y dominio públicos una superficie aproximada de mil
doscientos treinta metros cuadrados (1.230 m 2) del predio identificado en el
Catastro como Parcela 2 del Macizo 46, más una superficie similar de la Parcela
1 del Macizo 50, las cuales serán afectadas al uso residencial para vivienda
única, familiar y permanente;

2. Desafectar parcialmente -del uso y dominio públicos- la fracción sin abrir de la

[...]

AUTORIZAR por un plazo de cínco (5) años, el Uso RECOLECCIÓN DE

RESIDUOS ESPECIALES / DEPÓSITO DESCUBIERTO Prensado y reciclado

de cartón, plástico, aluminio y cobre, a la Cooperativa K"aux, a desarrollarse en

la fracción sin mesurar de aproximadamente diecisiete mil metros cuadrados

(17.000 m2) del predio denominado catastralmente corno Sección N, Macizo

1000, Parcela 59R, del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia
2. OTORGAR a la parcela enunciada en el artículo precedente la zonificación PE:

Proyectos Especiales.

CONDICIONAR la autorización de uso indicada en el artículo 1° a la presentación ante

[...]

Autor zar la ejecución de la Obra deno inada "Refacción Escuela Provincial N°3/Iínseño
Fagn	 y Escu	 N° 34 "Yak Har	 – Ushuaia – T.D.F., A e IAS."	 la parcela
identi ada en elc.tastro Municipal de Ciudad 	 Ushuaia comb

a) Se unifican las parcelas 9,10 y 11 más una superficie aproximada de mil ciento
treinta y ocho metros cuadrados (1.138 m2) de la calle 2 ce abril, adyacente a estas
parcelas, que había sido desafectada por OM 2804.
b) La parcela resultante de la operación de unificación mencionada en el inciso

precedente, se subdivide en tres parcelas.
4. Otorgar a la parcelas resultantes de las operaciones enunciadas en los artículos

[...]

desafectación no afecta la trama urbana. Se considera viable destinar la fracción a uso
residencial conforme lo solicitado.

De consiclerarse viable la solicitud, el proyecto de ordenanza sugiere:

1. Desafectar del uso público, una fracción aproximada de seiscientos cuarenta y
ocho metros cuadrados (648m2) de la calle Carlos Gardel (sin abrir) comprendida

entre la Reserva Natural Urbana Hol - Hol y la calle Juan D. Perón, para ser

afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre
agregado a la presente.

Desaf t del uso público, una fra ión aproximada de Mil quinientos çjez metrós